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fordi man, naar man seer paa de Kort, der 
ere ophcengte i. Læsesalen, rigtignok faaer det 
Indtryk, at Havnen langtfra er tilstrækkelig til 
at optage de Skibe, som kunne blive nød- 
sagede til at tye derind. ? 

M a d - i g :  »Jeg skal fatte mig meget 
kort, idet, jeg blot vil tilføie et Par Ord med 
Hensyn til et af de Punkter, som bleve be- 
rørte af min ærede 2den Collega »for Kjø- 
benhavn (Krieger), nemlig Spørgsmaalet 
om Bygningen af ,,mindre Pandserskibe«. 
Det er allerede af tvende ærede Medlemmer 
blevet udtalt, at i den Form, hvori Bevillingen 
dertil nu er opført, er den altfor løs og ube- 
stemt.. Den høitærede fungerende Marine- 
minister antydede, at han troede, at der mellem 
1ste og 2den Behandling mulig kunde gives 
nærmere Oplysninger i  saa  Henseende, ja 
maaskee kunde fremlægges Tegninger til de 
paatcenkte Skibe. Jeg vil si den Anledning 
tilføie, at der til disse Tegninger knyttersig et saa 
stort og afgjørende,Spørgsmaal, at jeg idet- 
mindste for mit Vedkommende troer allerede 
nu at burde tage et Forbehold om, hvorvidt 
jeg vil være istand til med Ro at give min 
Stemme, til Bygningen- af nye Skibe efter 
Tegninger, der fremkomme paa dette Stadium 
af Sagen. og efter de idet andet Thing førte 
Forhandlinger, ifølge hvilke der jo ved des paa- 
tcenkte Skibe involveres en meget væsentlig 
Systemforandring i vort hele Søforsvar. Efter« 
den Opfattelse af Sagen, som jeg« i dette 
Øieblik har, skulde jeg være tilbøielig til at 
troe» at det« i Betragtning af samtlige Forhold 
vilde være meget rigtigere at standse et Aar 
med at bygge, hellere end med utilstroekkelig 
Forberedelse og Prøvelse at stikke en Sum ind 
i Noget, som man kalder mindre Pandserskiba 
uden at man fuldstændig har klaret sig, hvad 
man før Fremtiden vil. - 홢 

. Kr ieger :  D e r  var et Spørgsmaal, som 
jeg vilde tillade mig at rette til den høitærede 
Kirke- og Underviisningsministeu men som jeg 

før glemte; det vedkommer Finantslovforslagets 
§ 21 V O 8, hvor- det hedder: ,,Til Løn- 
ningsforogelse istedetfor Sædomskrivningstillæg, 
som bortfalder, maa anvendes 12,500 Rd., 
saaledes at der tillægges dem af Theatrets 
Personale, som hidtil have oppebaaret Sæd- 
omskrivningstilloekn Vs af de første 500 Rd. 
IV» as de følgende 500 Rd. og Vis afResten« 
af deres nuværende Lønning« Ligeoverfor 
denne Bestemmelse staaer jo en anden Bestem- 
melse i en Lov, som allerede er stcidfæstet og 
kundgjotst til Efterlevelse, nemlig den almin- 
delige Lonningslon Jeg. vil derfor gjerne til- 
lade mig at rette det Spørgsmaal til den høit- 
ærede Minister, hvorledes det fra Ministeriets 
Side- er paatænkt at fjerne den Uovereensstem- 
melse, som i denne Retning-er tilstede, saaledes 
at, hvad der ganske vist har været Meningen 
og Tanken, det bliver Reglen i Finantslovfor- 
flaget,. der kommer til Anvendelses Den almin- 
delige Lonningslovs Regel er nu engang given, 
og den kan jo ikke fjernes ved selve Finants- 
loven, 홢홢홢홢,og man vil dog vel ikke홢 derom 
holder jeg mig overbeviist -홢홢홢 her anvende den 
farlige. Sætning, som den høitærede Finants- 
minister i sin Tid anførte for at sunddrage 
Vedkommende Adgangen til at gaae til Dom- 
stolene, den nemlig, at Lonningslovene naar 
Spørgsmaal om deres Fortolkning skulde 
kunne bringes sor, Domstolene, maatte skrives 
med større Opmærksomhed end hidtil. Det vil 
man ikke lade komme til Anvendelse i nær- 
værende Tilfælde 홢- det tør dog vistnok an- 
tages -홢홢홢홢, men netdp derfor vil jeg rette det 
Spørgsmaal til den ærede Minister, hvorledes 
han har tænkt sig at klare dette Forhold. 

M i n i s t e r e n  f o r  Kirke- og Under-  
vi isningsvcrfenet t  Den hoitagtede Lands- 
thingsmand, der nu satte sig, har i Grunden: 
rettet tvende Bemærkninger til mig, idet han 
nemlig, da han. første Gang havde Ordet, 
syntes særlig at vende sig til mig med den 
Yttring, at Landsthinget maatte ønske at faae 
-at vide, i hvilket Forhold de vedkommende Punk- 

Lide April. 


